*Amenorrhoeam* ponit sub eadem classe, ordine au-  
 tem alia, quarta scilicet, (Epischeses), et genere  
 CIX. hujus est character, “ Menstruorum *suppressio.*”

Haud est quod horum alicuivis redarguere possim ;  
 nihilofecius tuta forsan mihi dabitur licentia iterum  
 statuere, quod morbi ejusdem stadia varia tantummodo  
 praestant (a causis XLV. utpote crebro aborta), et  
 utriusque porro symptomata multa omni ex parte simi-  
 lia sunt ; etsi nosologiae leges ambos sub ordines diver-  
 sas collocare requisiverint.

### XLVIII.

*Causae proximae sunt,*

1. Uteri vasculorum extremorum spasmus sive rigi-  
 ditas nimia.

2. Atonia

2. Atonia atque debilitas corporis universi, unde talis in fibris moventibus inopia virium atque arteriis, ut ne quidem harum actio atque cordis, resistentiam venarum superare valeat.

3. Vitia uteri ipsius (XLV. 1. a.) ut Hymenis imperforatio, &c.

## XLIX.

*Diagnoseos* vix opus est; morbus enim nullus est, qui, si symptomatum successione rite consulamus atque notemus, Amenorrhoeam refert; cavendum est interdum autem, ne fallamur primis signis conceptus, quae pro Amenorrhoeae symptomatibus aliquando sumuntur.

Medicamenta ergo, emmenagoga dicta, nunquam non manu cautissima, curaque summa, suspectis adhibendae sunt.

## L.

*Prognosis.* Si neque a labe congenita, nec vitio organi ipsius (XLV.), affectio haecce ortum duxerit, si

F

nondum

nondum ad stadia ejus provectiora festinaverit, neu symptomata in pejus omnino declinaverint, praefagium plerumque tutum, bonum. Sed, quo longius permanferit morbus, quo debilior atque annosior fuerit aegra, eo plus timendum, eo minor in medicina spes.

*Reductio mensum* semper medico in prospectu esse, et huc conamina ejus omnia spectare debent. Consequentia enim, hisce reducibus, semper felicissima; omne exinde grave signum evanescit, et rediviva e toro exsilit puella, quam fata jam soluturam suprema fere dixeris.

## LI.

*Consilia medendi.* Causae quemadmodum Amenorrhoeae complures sunt, et multum inter se discrepantes; idcirco in ea tractanda discrimen maximum faciendum, atque origo sedulo respicienda.

In tria infrequentia apte redigi posse videntur consilia.

1. Debilitatem tum ventriculi, quum corporis reliqui, amovere. Hae etenim morbi hujusce faatrices praecipuae therapiae subsidia prima postulant.

2. Vas-

2. Vasculorum uteri spasmodicam solvere constrictionem; vel perparcam difficilemque mensium effusionem, (ut in dysmenorrhoea) augere.

3. Atresiae vel vitio partium cuilibet obviam ire, quodcumque res explorata testatur morbum ab isto fonte scaturire.

## LII.

Ad primum consilium perficiendum, *tonicorum* et *stimulantium* genus multiplex magnopere prodesse, pro comperto habemus.

a. Exercitatio omnis, praesertim equitatio et navigatio.

b. Balneum frigidum.

c. Ictus electricus.

d. Cortex Peruvianus.

e. Vinum.

f. Rubia tinctorum †.

g. Tinct. melampodii ‡.

h. Tinct.

† Vires medicamenti hujus in mensibus educendis admodum in praelectionibus suis laudat Hom. noster illustr.

‡ Mead. magni habuit hoc remedium; id ipse non sine fructu datum novi.

h. Tinct. cantharidum.

i. Diaeta eupepta.

k. Ferri atque chalybis praeparationes ;

*Pharmaceuticae*, ut

Flores, et sal martis, vinum chalybeat. &c. ; vel,

*Naturales* ; ut

Aquae minerales, Pyrm. Spadan. &c.

l. Ligatura † vel arteriae Iliacae compressio mechanica.

m. Nuptiae.

Alia sunt etiam remedia compluria, ab auctoribus commendata, uti marrubium, elixir aloes, mercurialia, antimonialia, &c. quibus subinde recurrere cuivis, secundum vota sua, liceat, et pericula tuto faciat, siquidem caetera irrita fuisse videntur.

### LIII.

Ut consilium exsequamur secundum, antispasmodicorum atque sedantium agmen nobis prostat ; horum usitatiora sunt,

a. San-

† Edinb. Med. Essays and Observations.

- a. Sanguinis detractio.
- b. Pediluvium.
- c. Fetus tepidi regioni hypogastricae applicati.
- d. Cathartica lenia ; uti decoct. tam. cum fenn. &c.
- e. Haustus anodynii cum Laud. L. et
- f. Clysmata opiata. †
- g. Camphora et moschus.
- h. Formulae variae pil. foetid. e gum. galban. fagapen. assafoetida, &c.
- i. Electricitas, aequae ac in prima indicatione curativa, hic etiam valde prodesse solet ; iſtibus modicis et raris autem usurpari debet.

Remedia haecce omnia eo plus auxilii secum adportatura promittunt, quo propius opes nostrae et cura ad mensium periodum solitam impensae fuerint, scilicet, quum nifus haemorrhagicus † instet : Quippe frustra, durantibus mensium intervallis, saepe numero medicinae opibus recurritur.

## LIV.

† Ex horum apud Nosocom. Regal. Edinens. usu, optimos profuisse effectus, plus semel vidi.

‡ Cullen. First Lines, 878.

## LIV.

Postremo, tertium consilium medendi hoc fere unico cardine versatur, scilicet, sanguinis in uteri cavea remoram tollere; membranam Hymenis, hujus exitui obstantem, cultri dextra incisione delendo, vel perviam reddendo.

Deinde, operatione facta, ad corporis vires restaurandas, sanitatemque confirmandam, tonica cuncta juvant, et apprime utilia sunt.

Haecenus de “mensium aberrationibus in defectu,” (XIX.) nunc horum circa “excessum” pauca loquamur.

## LV.

*De Menorrhagia.*

*Causae Remotae* morbi hujusce sunt :

1. Mala uteri vasculorum conformatio congenita.
2. Omnia quae ad plethoram in corpore gignendam, vel augendam, faciunt, qualia,

α. Profluvii cujusdam soliti suppressio.

β. Diaeta lauta et nutriens citra exercitationem modicam, ad libramen vasorum sanguiferorum servandum; unde (XXX.) ingestorum et excretorum ratio neutiquam sanitatis normae obtemperare possit.

γ Prava sanguinem saepe mittendi consuetudo.

δ. Calor nimius, praesertim suppedaneus; unde apud gentes, quibus in usu hypocausta sunt, magis infestae sunt mensium effusiones immodicae.

3. Quaecunque sanguinis motum percitant, et uberiorem vasculis uteri determinationem efficiunt; uti

α. Cibi stimulant, saliti, aromatibus conditi, &c.

β. Potio larga, vinosa, spirituoza, vel fermentata.

γ Nisus violenti vel insoliti; nempe, inter alvum deponendam, oneribus levandis, saltatione, vel a lapsu inopinato, &c.

δ. Exercitatio ad lassitudinem, vel ultra quam par est producta.

ε. Post calorem frigus subitum.

ζ. Animi pathemata vehementiora, ut ira, gaudium intemperatum, &c.

η. Pur-

7. Purgantium drastlicorum atque medicaminum quae menses movent acrium fortiorumque (ut cantharidum, &c.) abusus.

8. Venus nimium culta, forsitan mensibus instantibus.

ι. Morbi praegressi.

4. Quae vires suas in uterum ipsum, vel partes vicinas, exercere solent; uti schirrho, polypi, ulcera ejus carcinomadea, aliaeque hujusmodi affectiones; pessorum acrium usus; quinetiam et stercus induratum.

5. Ea quae debilitatem corporis universam inferunt, qualia

α. Balnei tepidi usus frequentior.

β. Evacuationes per alvum vel cutem fusiores.

γ. Thea, coffaea, potusque omnes aquosi, quos ad horas vesperas ebibere foeminarum mos est.

Hae ergo praecipuae sunt *Menorrhagiae* origines, quae mihi in proclivi prostant; nunc symptomatum successione exponere oportet.

## LVI.

*Historia*, Postquam, ut in (XXXVI.) memoravi, profluvium ultra diem sextum permanferit, morbidum habetur; eo magis etiam quo ingravescere observantur astheniae signa. Interdum autem, sanguinis effusio violenta intra spatium brevius subito dilabitur, et symptomata superveniunt molesta, quae sicut trans metam jaculatos esse menses commonstrant, medici maximam curam merentur, et summam ejus peritiam ad ea cohibenda evocant.

Sanguis ipse foras ejectus aliquando qualis abs reliqua massa aliunde sumptus videtur; nonnunquam autem coagulorum et quasi thromborum speciem praese fert.

Affectiones quae menses comitantur (XXXIV. XXXV.) graviores tantummodo, menorrhagiam plerumque antecedere solent; praeter has oboriuntur *spasmi* symptomata omnia, ut horripilatio, tremor, caloris animalis imminutio, partium extremarum frigus, color foedus, pallidus, alvus adstricta, urina turbida, parca; hisce insequuntur, anxietas; palpitationes; spiritus anhelus, creber; pedum manuumque

intumescenciae ; dorsi, lumborum, ventris, dolores urentes, acerbi ; syncope, convulsiones ; leucorrhoea haud raro paroxysmos singulos praeunte et claudente : Ventriculi functionibus laesis paratur chylus imperfectus, pravus, aegre assimilandus ; (XLV. 4.) unde atrophia, cacochymia, &c. viam ad morbos sequaces, veluti tabem, cachexiam, hydropem, anasarcam, stermentes ; qui, nisi a morbo primario abripiatur aegra, eam tandem e medio tollunt.

## LVII.

*Character nosologicus.* Prae caeteros omnes mihi eminere videtur iste Cl. Cullen \*.

“ Dorsi, lumborum, ventris, parturientium instar,  
 “ dolores ; menstruorum copiosior, vel sanguinis e  
 “ vagina praeter ordinem, effluxus.”

## LVIII.

*Causae proximae* prostant,

I. Con-

\* Synopf. Nosolog.

1. Congestio sanguinis in vasculis uterinis, et eorundem exinde aëlio adaucta.
2. Totius corporis, uteri autem praecipue, debilitas.
3. Vitia uteri ipsius (LV. I. 4.).

## LIX.

*Diagnos* facilis: A mensium enim naturali effluxu, menorrhagia solummodo discriminanda est; et, notis pathognomonicis paucis insequentibus fretus, nemo, me iudice, circa hoc falli poterit. Quando, praeter mensium signa (XXXIV. XXXV.) recensita, partium extremarum frigus et intumescencia, oris pallor foedus cum facie Hippocratica dicta; anxietas major, pulsus citus, parvulus, aegram in pejus diruere monent; praesertim si in syncopen colliabi interdum inceperit, tunc in menorrhagiam defecisse procul dubio habeatur.

Vires autem foeminae nunquam non praecipue respiciendae sunt; ab his etenim arctius perscrutari et dignoscere possumus quantum inter utrasque discrepat affectiones.

## LX.

*Prognosis.* Quando a vitio organico congenito vel acquisito (LV.) originem ceperit morbus, cum temporis spatio brevi sanguifluxus immodicus fuerit, et vires foeminae omnino defecturae videntur, ingens et praeceps periculum instat. Cum autem causae remotae leviores, et morbi ingressus mitiores fuerint, cum sanguinis dispendium, tempore dato, minus fuerit (tametsi ejusdem copia tandem adaequaverit dispendium, quod spatio breviori, maxima incommoda et pericula secum traxisset) meliora praefagiunda : His etenim naturae ipsius vires jacturam cito reficiunt, plusque auxilii admoveri potest effusioni gradariae. Quando etiam signa fluxum praegressa mitigari inceperunt, cum leucorrhoea ante et post effusionem parcius stillat, atque dolores leniri coeperunt, cum remedia adhibita, symptomata quaedam graviora vel emendasse vel sublevasse videntur ; spes nobisatrix optima nunquam non refulgere debet.

## LXI.

*Consilia medendi.* In morbo hocce debellando, therapiae subsidia prima postulare videntur insequentia.

1. Omnia quae ad plethoram gignendam conferunt praecavere.

2. Actionem adauctam vasculorum uteri moderari.

3. Vim sanguinis ab hoc viscere avertere, et in cutem elicere.

4. Tonum systemati toti conciliare, uterique ipsius debilitati quadantenus occurrere.

## LXII.

Ad consilium primum summopere valent,

$\alpha$ . Coelum frigidius.

$\beta$ . Diaeta parca.

$\gamma$ . Cubilia duriora, cum stragulis paucis superinjectis.

$\delta$ . *Excreta* revocare suppressa

*Naturalia.*

$\alpha\alpha$ . Cutis — Diaphoreticis.

$\beta\beta$ . Alvi — { Catharticis et  
Clysmatibus.

$\gamma\gamma$ . Renum

$\gamma\gamma$ . Renum ——— { Diureticis refrigeranti-  
bus.

*Praeter Naturam.*

$\alpha\alpha$ . Serofa ——— { Setaceis et  
Fontanellis.

### LXIII.

Ut fecundum exsequamur consilium prostant,

$\alpha$ . Corporis requies.

$\beta$ . Sanguinis detractio.

$\gamma$ . Potus aciduli, ex aqua gelida, cum

1.  $\alpha\alpha$ . Limonum et aurantiorum succ.

$\beta\beta$ . Spirit. vitriol. ten.

$\gamma\gamma$ . Cremor. Tart. Aceto, &c.

$\alpha$ . Decoct. fruct. subacid. ut cydonior. pomorum, &c.

$\delta$ . Pediluvium frigidum.

$\epsilon$ . Calorem cubiculi rite moderari; atque stimulantia omnia externa, velociorem sanguinis rivum incitantia, declinare; cavendum ergo neutiquam ad aras Hymenis sacrificare, ne cum hostia simul maectetur ipsa sacerdos.

### LXIV.

## LXIV.

Tertium consilium adhibitionem amplectitur,

α. Tartar. emetic. vel solut. antimonial. ad nauseam  
absque vomitione ciendam\*.

β. Pulv. Ipecacuan. &c. ad liberam emesin (vid.  
Ind. 1. δ. αα.)

## LXV.

Ea quae ad consilium conveniunt quartum sunt,

α. Tinctur. flor. rosar. ad gratum acorem, cum spir.  
vitr. ten. &c. conciliata.

β. Cortex Peruvianus.

γ. Victus nutriens ; parum stimulans vero, et con-  
coctu facilis.

δ. Gelida pubi admota.

αα. Frigida lavatio.

ββ. Imum venter linteis aqua maceratis al-  
gente, subinde renovatis, per aliquod spa-  
tium madidum fervare.

ε. Ad

\* Vires remediorum hujusce ordinis a celeb. B. Robinson, M. D. pulchre adeo indagatas, Cullen. praeclar. (in Praelectionibus suis) propria invenit experientia vera theoria inniti, funditusque eorum fancivit usus.

«. Ad vina generosa meracia (defectu jam aegrotatae spiritu) interdum confugiendum erit.

Denique, aëris temperies reficiens gelidior (LXII. «.), potus aciduli; (LXIII. γ.) sedantia, quae sanguinis plethoram et fluentum minuere et moderari queunt, atque tonica quae tum ad genus nervosum reficiendum, et ad mobilitatem ejus compescendam, quum ad partes solidas omnes firmandas et constringendas valent, in affectus hujus curatione, votis praecipue nostris respondent.

## LXVI.

*De Leucorrhoea, seu Fluore Albo.*

*Causae remotae.* Praeter hasce quas itidem cum Menorrhagia (de quibus satis fufe nuper) agnoscit morbus hic, alteram adhuc incusat, scilicet,

Glandularum uteri mucosarum (VIII.) statum talem morbosum, seu, si malueris, debilitatem, ut excretionem

nem auctam liquoris visceridi ad genitalia lubricanda  
 dati exstillent: Hic etiam non solum a glandulis in  
 uteri cavea positis, sed insuper ex iis in vaginae meatu  
 collocatis, illachrymassæ autumetur.

Quando (ut in diagnosi posthac notandum) talem  
 agnoscit fontem ac supra dictum leucorrhœa, hanc  
 potius causam præbere debilitati generali, symptomati-  
 busque exinde profluxuris, verisimile est, quam  
 deuteropathice, ut sæpius creditur forsan, ei insequi.

## LXVII.

*Historia.* Quandoquidem supra (XXXIV. XXXV.)  
 de mensium profluvio agentes, signa ei antecedentia  
 et insequentia catervatim depingere oportuit; et  
 postmodo (XXXIV.) excretionem diximus hanc ab  
 eadem vasculorum serie ut plurimum fieri ac men-  
 strua ipsa, pauca tantum adjicienda impræsentiarum  
 supersunt.

Cum tanta debilitas ægram invaserit (LV. 4.  
 et 5.) qualis arterias minutas uteri, post sanguinis  
 lapsum periodicum, vi resiliendi sua privare existime-  
 tur, adeo ut pristinum recuperare vigorem neque-

ant, oportet ut fecessio fiat pigra e sanguinis massae partibus tenuioribus ; scilicet, per eluvionis cujus morbidae excessum vel indolem vitiatam (ob remoram in uteri cavea atque vaginae meatu) omnia morbi hujus symptomata exinde profluxura facile originem trahent.

Nunc denuo complures praeter affectus (XXXIV. LVI.) jam recensitos, id quod mihi in hoc locorum adhuc deesset, a celeb. isto naturae affectatore \* exprompsi, et verbis subjungere ipsius fas esse duco, nimirum, quod nil accuratius ipse adjicere potuerim :  
 “ Quod effluit modo album, modo pallidum, flavum,  
 “ viride, aut subnigrum; modo acre et erodens, tetrum  
 “ quandoque et graveolens ; decoloratur facies ; dolet  
 “ spina dorsi ; prosternitur adpetentia ; oculi pedes-  
 “ que intumescunt.”

## LXVIII,

*Character Nosologicus.* Ne tramitem quem olim pressi dereliquisse videar, definitionem morbi curtam atque simplicem a Culleno Clar. traditam mutuare placet :

\* Sydenham. Process. Integr.

placet : “ Menorrhagia ferosa, in non gravidis, sine vitio  
 “ locali.” Cur a sententia nosologorum dissentiam  
 aliorum (quippe, qui semper in mucii veri excretionem  
 praeter naturam aucta, morbum posuerunt,) satis in-  
 telligatur a pathologia supra tradita. Minime gen-  
 tium abnegare animus est quin altera species “ cum  
 “ vitio locali” quasdam, sed longe pauciores, in pejus  
 festinandi pro causa sit.

## LXIX.

*Diagnosis.* Morbus nullus praeter gonorrhoeam  
 leucorrhoeae speciem induere videtur : Ea quae dis-  
 crimen inter utrumque potissimum efficiunt, sunt,

In *Leucorrhoea*, effluxus plus minus a mensium  
 periodo morem gerit; eos enim fluor albus semper  
 praegredi atque stipare animadvertitur, ut olim  
 (XXXVI.) admonuimus : Quo fusius quinetiam men-  
 ses promanfuri sunt, eo abundantius leucorrhoea prae-  
 curret, atque eo longius, his finitis, affatim dilabendo  
 immorabitur.

*Gonorrhoea* contra mensium periodos minime respi-  
 cit, at promanare perstat eadem ratione, tum e mediis  
 tem-

temporibus, quum ante et post excretionis sanguinei aestum solutum; neve spina dorsi molestia afficitur, &c.

*Leucorrhoea*, nisi in stadiis ejus provectioribus, materiem ex flavo viridem, acrem vel exedentem, haud suppeditare solet; neque cum sensu caloris in vaginae aditu, nec pruritus molesti, ut in *Gonorrhoea*, conflictatur aegrotata; nec ardor urinae, quod signum fere pathognomonicum praebet, ut in *hac*, leucorrhoea laborantibus adest.

Quidam volunt tentorium in vaginam rite immissum morbi sedem bene praedicare posse; nam, si pars ejus superior materie inquinetur, uterus in culpa habeatur, si vero inferior, vagina: Displicet mihi autem judicium tale; pathognomonica certiora aliunde scrutanda sunt.

## LXX.

Cum eluvio tempora menstrualia obtemperare non cernitur, atque nullatenus concubitus impurum suspicari possimus (LXIX.) vitia vel in utero ipso, vel in vagina, vituperanda sunt. Si pedetentim irreper-

feric

ferit affectus, habitusque depravatus simul adesse videatur ; si dolores acuti, lancinantes, imum circa venter valetudinariam angant ; si loco ferofi, vel puriformis fluidi, ichor prodeat mali moris, odorem spirans gravem putidum ; non solum glandulas sese male habere suspectas habeamus, sed ulcera etiam magnopere pertimescenda sunt, debilitatisque pedisfequae phalangem signorum hac porta corpori irrupisse jure censeatur.

## LXXII.

*Prognosis.* Quando leucorrhoea junioribus accidit ; cum in stadia ejus pertinaciora nondum processerit ; cum materiae excretae color albus in citrino viridem vel tetrum atque nigricantem vix mutatus fuerit ; cum vires foeminae fere integrae manent ; nec morbus a Menorrhagia gravi vel affectibus uteri ipsius pependit ; tuta, utpote tarda, aegrae speranda morbi terminatio.

Cum autem post sanguifluxum menstrualem praeterlargum, diu et immodice morbidus demittitur imberfluoris, si in universam habitus corporis corruptelam  
 collapsa

collapſa fuerit, atque febricula lenta, hectica, robur corporis collabeſcaverit; cum etiam proluvia tetra gravcolens induſium aegrotantis diu conſpurcare ſolita eſt, praefertim ſi jam conſenuerit foemina; malum eſt.

## LXXIII.

Si mente volvamus conſecutionem parum fauſtam morbi de quo agitur, ſcilicet, qui fruſtratam omnem amoris pharetram reddat inter mariti amplexus, utpote thalamum ipſa genialem conſcendat facibus Cupidinis accenſa nubilis virgo, nemo talem conclamet indignum eſſe attentione noſtra, vel male locatum auctoris laborem inculpabit. Fateri cogitur “ ex fumo dare lucem,” in hoc morbo chronico, ſenullatenus ſpe ſuffulciri; nec rationem medendi tradere, nec remedia commendare, quae ad hoſtem radicatus excindendam vires edant felices, ſi invaluerit morbus. Si in hoc ſtatu ne ſigna in pejus ruant praecavere poſſimus, et ea ſubinde mitiora reddere nobis detur, vix ulterius polliceri audemus. Nec illico abjicienda remedia quorum mentionem facere  
operac

operae pretium habui; potius industriae nostrae calcari sit medicaminum inopia agnota, ut locupletio-rem reddere artem salutiferam conemur, et eam ditare remediis nondum excogitatis inter medicos certamen fiat.

## LXXIV.

*Consilia medendi* in leucorrhoea apte relegantur frequentibus :

1. Debilitati corporis totius obviam ire, atque vires uteri praecipue redintegrare.
2. Glandularum mucosarum uteri atque vaginae statum morbidum in sanum reducere.
3. Vitia omnigena uteri ipsius fugare.

## LXXV.

In horum primum optime conferunt consilium,

*α.* Omnia fere tonica, jam in (LXV.) memorata, liberius adhibita; inter quae multum eminere videtur *balneum frigidum*; exercitatio modica, atque stimulantia cardiaca, ut vinum, &c. multum valent; cum parca manu autem.

*β.* Facultates gummi kino, quippe a claris quibusdam adeo laudatae, non despiciendae. Restrictiva

tia

tia omnia etiam, ut alumen, colcothar vitriol. &c. atque id omne genus tum vegetabilia, quum fossilia, jure pretio habentur.

γ. In Belgia absorbentium invalescit usus hoc in morbo. An acidum in stomacho dyspepticis subigendū, adeoque debilitatis causam unam amovendo, vires tales felices edere possint ?

## LXXVI.

Ut consilium exequamur secundum, profunt Injections restringentes, sedantes, ex Aq. vegeto-min. Goulard.; Sacchar. Saturn. Vitriol. Alb.; omnia denique, quae plumbum vel zincum pro basi eorum vendicant, sub hoc capite collocari debent. Quando in uteri cavea morbus latere autumetur, summopere vereamur, ne liquores in adyta haecce tales injicere prohibeat natura : Semper autem non nisi prudentia summa utendae.

## LXXVII.

Si schirri adsint, eorum quibus possumus modis extirpatio molienda ; si ab ulceribus vel uteri carci-

nomate

nomate affectus pendeant, medicamina alterantia usurpanda, habitusque depravatus summis pro viribus corrigendus.

---

Nunc denique jacta alea, et his qualiacunque sint publici juris factis, almae huic Academiae non prius valedicere possum, quam Professoribus ejus claris gratias cordatas agam, quorum praelectiones me tyronem imperitum elementis medicinae excultae primum auspicato imbuerunt; qui etiam me tandem in Arte Apollinea ad summos feliciter evexerunt honores.

Alii adhuc supersunt, quos, siquidem silentio praeteriissem, me commississe piaculum crederem; et quibus obolum, discessurus alumnus, grati animi indicium persolvere laetor;—scilicet;

Andreae Duncan, M. D. et Joan. Aitken, chirurgo peritiss. non solum ob fructum quem ab eorum praelectionibus practicis conquisivi, sed quia munera mihi plus semel amicorum praestiterunt, atque comitatem in me exercuerunt immeritam, cujus nunquam non memoria assidue fovebo recordationem gratam.

Quid fileam vos, focii ornati ? quorum per annos aliquot in Comitibus confedi, atque aure sitiente disceptationes vestrum de re medica argutas hausi. Testimonia in me a vobis collata semper magni aestimabo, atque honori ducam.

Diu vigeant intra pomaeria hujus Academiae Societates Medicae omnes ; atque earum excultores artem quam profitemur secundo in altius promoveant, in honorem suum atque humani generis commodum !

F I N I S.